Klosterneuburg, Augustiner-Chorherrenstift, Cod. 139

Alois Haidinger: Katalog der Handschriften des Augustiner Chorherrenstiftes Klosterneuburg. Teil 2: Cod. 101-200 (Österreichische Akademie der Wissenschaften, phil.-hist. Klasse, Denkschriften 225 = Veröffentlichungen der Kommission für Schrift- und Buchwesen des Mittelalters II,2,2). Wien 1991, 60.

Conches et de Nicolas Triveth sur la consolation de la philosophie de Boce. *Notices et Extraits des Manuscrits de la Bibliothque Impériale et autres bibliothques* 20/2 (1862) 58–71. Kaepeli 3143). Autor in der Schlußschrift genannt.

(1ra) Prolog inc.: *Explanationem librorum Boetii de consolatione phylosophica aggressurus, votis quorundam fratrum satisfacere cupiens...* (2ra) Inc.: *Carmina qui quondam etc. Volens igitur Boecius agere de consolatione phylosophica primo inducit personam...*

(2r) Buch 1; (17vb bzw. 18r) Buch 2 (Kommentar bzw. Haupttext); (30v) Buch 3. Anfang des vierten und fünften Buches fehlend: Textverlust zwischen 48v und 49r (alte Folierung 49 bzw. 58) von III, 12,29 (...qui nichil non potest [Ludisne...]) bis IV, 4,23 (nunc consilium non est...) und zwischen 56v und 57r (alte Folierung 65 bzw. 76) von IV, 7,22 (...aut corrigit, punit. [Bella...]) bis V, M. IV,22 (nunc summis caput inserit...).

(61rb) Expl.: ...iudicis cernentis cuncta. Qui est dominus Deus noster Iesus Christus, cui sit honor et gloria in secula seculorum, Amen. Et sic terminatur liber quintus et ultimus Boetii continens prosas VI et metra quinque et sunt universaliter in toto libro isto prose XXXVIII^o et metra totidem.

(61rb) Datierung, Schreibername, Auftraggeber (in Rot) (Dat. Hss., Tafel 8): *Glosule super Boetium a fratre Nicholao Treveth Anglico compilata ordinis fratrum predicatorum per me Iacobolum de Perego anno domini MCCCLXXII^o nobili et discreto viro Iacobino Mondelle civi Mediolanensi magnifici et excelsi domini nostri domini Bernabovis Vicecomitis etc. canzellario feliciter sunt explete. Pro quo magnas grates reffero Deo nostro cui est honor et laus et gloria in secula seculorum, Amen. Divinum auxilium maneat semper nobiscum, Amen. Benedictus sit dominus noster Iesus Christus, Amen.*

2 (61va–62vb) BARTHOLOMAEUS DE S. CONCORDIO PISANUS (?): Tabula in Boethii De consolatione philosophiae (bei Kaepeli 436–447 nicht genannt).

Tit. (rot): *Incipiunt rubrice Boetii de cons[olatione] philosophie composite a fratre Bartolomeo de sancto Concordio ordinis predicatorum.*

Inc.: *Boetius nobilis Romanus ad miseriam adductus consideravit aliquem minus peritum simili casu ad desperationem adduci posse, propter quod phylosophicam consolacionem composuit, que in quinque libros dividitur. In primo libro ponuntur querimonie et status et dicta miserorum... Carmina qui quondam (I, M. I). In istis versibus ponit Boetius quandam quasi desperantis querimoniam...*